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برس ها، اسفنج ها، پدها و سایر لوازم آرایشی می توانند 
باکتری ها را جمع کنند. آنها را به طور مرتب تمیز کنید 
تا از تجمع باکتری ها که عامل جوش و عفونت هستند، 
جلوگیری شود. اگر از تمیز کردن به موقع ابزار آرایشی 
غفلت کنید، می تواند خطرات جدی برای سلامت داشته 

باشد و پوست را در معرض عفونت و آسیب قرار دهد.

 UID .لوازم آرایشی تولید ایران برچسب اصالت دارند
درج شــده روی محصول یک کد ۲۰ رقمی است که 
اگر مصرف کننده آن را در سامانه تی تک TTAC وارد 
کند، متوجه خواهد شد که این کالا اصل است یا خیر. 
درصورت مشاهده محصول تقلبی خریداران می توانند 
آن را به سامانه ۱۹۰ یا دانشگاه های علوم پزشکی هر 

استان اطلاع رسانی کنند.

با    کارشناس

یک مجوز جذاب برای 
واردات خارجی ها 

برخی کالاها درمانی- مراقبتی هستند و تنوع 
این حوزه هم بسیار زیاد است، به همین دلیل با 
کالاهای موجود نمی توانیم نیاز و خواسته بازار 
را پاسخ بدهیم. این نکته را موسی احمدزاده، 
نایب رئیس کمیســیون اقتصــاد کلان اتاق 
بازرگانی ایران مطرح می کند و معتقد است 
که در شرایط محدودیت و ممنوعیت واردات، 
جذابیت بــرای قاچاقچی ایجاد می شــود و 
چیزی جز به خطرافتادن سلامت جامعه را 

به همراه ندارد.
او البته به یک اتفاق خــوب برای عبور از این 
چالش اشــاره می کند و می گوید: چند روز 
پیش مصوبه شورای گفت وگو برای واردات 
بالک )واردات به صورت بشکه ای و بسته بندی 
در داخل کشور( و کالاهایی که توانایی تولید 
آن در داخل کشور وجود ندارد، مورد توافق 
قرار گرفت. از هفته گذشــته هم واردات این 

محصولات آغاز شده است.
احمدزاده شرط توســعه صنایع را برقراری 
توازن میان صادرات و تولید می داند و تأکید 
می کند: در جوامع توسعه یافته با دسترسی 
باز، اختیار انتخاب هر برندی با مشتری است؛ 
مشابه سیاســتی که در کشور چین هم اجرا 
شد. آنها مرزهای کشورشــان را باز کردند و 
رشد صنایع شــان رقم خورد. اینکه مرزهای 
کشور را ببندیم تا فقط کالای ایرانی فروخته 

شود، صنایع را دچار عقب ماندگی می کند.
این فعال حوزه آرایشــی- بهداشــتی ادامه 
می دهد: در این شرایط رقابت و تخریب خلاق 
وجود ندارد که منجر به شــکوفایی صنعت 
شود. ضمن اینکه همسو با آن قاچاق هم رشد 
می کند. فروشــندگان هم اجناس قاچاق را 
که معمولا قیمت کمتری نسبت به کالاهای 
تولیدی دارند، ترجیــح می دهند و این یک 
آســیب جدی اســت. دیگر چند دهه پیش 
نیست که فقط یک شامپوی تخم مرغی داشته 
باشــیم و مردم هم تنها یک انتخاب داشته 
باشــند. الزام مشــتری به خرید محصولات 
محدود درست نیست؛ باید تولید ملی داشته 
باشیم و از آن حمایت کنیم اما برای شکوفایی 
صنعت باید بوروکراسی و خودتحریمی حذف 
شــود؛ در تســهیلات بانکی، مالیات و بیمه 
تسهیل گری کنند. تولیدکنندگان به خوبی 
می دانند که با رقبای بین المللی چطور رقابت 

کنند.
به تاکید احمدزاده، نســل جوان هوشمند 
است و در سوشال مدیا همه  چیز را می بیند، 
به همین دلیل بستن مرزهای کشور اشتباه 
است و باید اتوبان دو طرفه ایجاد کرد. تولید 
هم باید ذائقه و ســلیقه آنها را درنظر بگیرد. 
این مهم با مصوبه واردات بالک و کالاهایی که 
توانایی تولید آن در داخل کشور هست محقق 

خواهد شد.

 

نمی توان خواست مشــتریان برای خرید محصولات آرایشی 
– بهداشــتی را محدود کرد یا مرزهای کشــور را بســت تا 
فقط کالای ایرانی فروخته شــود. فضای مجازی، شبکه های 

اجتماعی و تبلیغات گســترده دربــاره کالای خارجی وجود 
دارد و آنها را ترغیب به خرید می کند. این مســئله به ویژه درباره 

نســل جوان و به اصطلاح دهه هشــتادی ها بیشــتر دیده می شود که 

تمایل بــه خریدهای آنلایــن دارند. این نکاتی اســت که 
موســی احمدزاده، نایب رئیس کمیســیون اقتصاد کلان 
اتاق بازرگانــی ایران و نایب رئیس انجمــن واردکنندگان و 
تولیدکنندگان صنایع آرایشی- بهداشتی و عطریات کشور 
مطرح و در پاســخ به سؤالات همشــهری به جزئیات بیشتری 
 از وضعیت بــازار مصرف این محصولات در کشــور اشــاره می کند.
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80درصد خارجی ها تقلبی هستند
بعضی ازمحصولات آرایشی – بهداشتی موجود در بازار مطابق خواسته مصرف کنندگان نیست و آنها را به سمت محصولات قاچاق و فیک سوق می دهد  

ر  ا ز با
کالای آرایشی-  بهداشتی 

ســطح کشــور را چطور ارزیابی 
می کنید؟ 

مشتری منتظر نمی ماند و آنقدر جست وجو می کند را 
کالای مورد نظرش را از ســطح عرضه تامین کند. مسئله 

اینجاست که سیاســتگذار باید به گونه ای مدیریت کند تا 
کالایی که مشتری دنبال آن است از جای موثق خریداری 
شــود و ســلامت او به خطر نیفتد. با وجود اینکه تولیدات 

داخلی خوبی شــکل گرفته و جای تقدیــر هم دارد اما 
کالاهایی که در ســطح عرضه وجــود دارد، هم 

پاسخگوی خواسته بازار مصرف نیست.
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یعنی محصــول ایرانی، 
مشابه خارجی در دسترس است؟ 

فقط یک نکته را اشــاره کنم که ما قول داده 
بودیم یک برند مطرح با مشارکت مردمی به سطح 
بازار عرضه شود. در این باره ۳8شرکت تولیدکننده 
محصولات آرایشــی – بهداشــتی با هم مشارکت 
کردند و خروجی آن یک برند ایرانی با رویکرد تولید 

صادرات محور است؛ یعنی هم نیاز داخلی، هم 
منطقه و هم جهان را تامین خواهیم کرد.
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تقلبی هــا همان  ایــن 
محصولات با نام های مطرح خارجی 

هم هستند؟ 
 در همه جای دنیا اقتصاد پنهان و زیرزمینی پرکردن 
محصولات سلامت محور وجود دارد و در بازار مصرف 
ما نیز هست. چند سال پیش در داروخانه کار می کردم 
و حتی داروهای تقلبی هم داشــتیم، صنعت آرایشی 

هم قطعا در این باره آسیب دیده است. در این باره 
نیاز داریم که فرهنگسازی و اطلاع رسانی 

گسترده بین مردم رقم بخورد.
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روش های تشخیص کالای 
فیک و غیراصلی با محصولات اصلی 

خارجی چیست؟ 
8۰درصد کالاهای خارجی موجود در بازار غیراصلی است 
چون در ۳سال گذشته مجوزی برای واردات نبوده است. باقی 

این عدد کالاهایی هستند که در گمرک مانده  و ترخیص آنها با 
تأخیر صورت گرفته است. البته مشتریان هم عمدتا بدون آگاهی 
اقدام به خرید این محصولات می کنند که هم ضرر اقتصادی برای 

آنهاست و هم ضرر به سلامتی شان. به همین دلیل متولیان 
این حوزه باید به گونه ای سیاســتگذاری کنند که از 

چنین آسیب هایی پیشگیری شود.
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یی  ها لا کا
که به اســم برند خارجی 

فروخته می شود، تقلبی است؟ 
کالاهای خارجی در سطح عرضه قطعا از سوی 

رگولار یعنی سازمان غذا و دارو چک نمی شود، چون از 
مبادی رسمی نمی آید. اما در این حوزه  ما  با دو شکل از کالاها 

مواجه هســتیم؛ محصولات قاچاق و کالاهــای فیک. مورد دوم 
آسیب بیشتری برای سلامت مصرف کنندگان دارد چون با چنین 

محدودیت هایی، بازار برای کســانی فراهم می شود که به 
شــکل زیرزمینی محصولی تقلبی را تولید می کنند. 
این در حالی است که با ممنوعیت واردات، عوارض 

و گمرکی هم دریافت نمی شود و امنیت اقتصادی 
و بودجه محقق نخواهد شــد که عامل 

تورم است.
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یعنی نبود 
کالاهای خارجی؟ 

سکوی اول صنعت لوازم آرایشی را اروپایی ها، به ویژه 
ایتالیایی ها در اختیار دارند و ما از نظر حوزه برندینگ هنوز 

به جایگاه مناسبی دست پیدا نکرده ایم. در بازار مصرف به ویژه نسل 
جوان تر، یعنی نســل Z و آلفا که ارتباط بهتری با رسانه های اجتماعی و 

فضای مجازی دارند، دائم در معرض تبلیغات بســیار وســیع و گسترده  این 
کالاهای خارجی هستند. آنها خواهان خرید چنین محصولاتی هستند 
اما تقریبا ۳سال است که واردات لوازم آرایشی به کشور ممنوع شده است. 
این در حالی اســت که ایجاد موانع نمی تواند مانع از خواســت مشتری برای 

محصول خارجی شــود. قطعا آنها از طریق قاچاق، چمدانی و... محصول خود را 
خریداری می کنند. 15کشور همسایه در منطقه داریم که مقصد بخشی از محصولات 

آرایشی - بهداشتی شان 
همین نســل جوان 

ایرانی است.
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چرا محصولات ایرانی هنوز 
به کیفیت محصولات خارجی نرسیده اند 

تا اعتماد به کالای ایرانی در این حوزه بیشتر شود؟ 
هر محصولی که پروانه بهداشــتی و کد شناســه سازمان غذا 

و دارو را دارد، کاملا قابل اعتماد اســت. دربــاره کیفیت هم هیچ 
تولیدکننده ای نمی تواند ادعای بهتر یا برتربودن داشته باشد، چون 

کیفیت را مشــتری تعریف می کند. قطعا ســلایق افراد در انتخاب و 
مصرف محصولات آرایشــی – بهداشتی متفاوت اســت. در این باره 
بسته فرهنگی هم اهمیت دارد که از سوی نهادهای مختلف کالای 

ایرانی ترویج شود. برای ایجاد اعتماد به محصول داخلی باید رفتار 
مصرف کننده را رصد کنیم و عــلاوه بر این اگر محصول 

خارجی هم از مبادی رســمی وارد شود، برای 
دولت درآمدزایی خواهد داشت.
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